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Nr 54.
Ankom till riksdagens kansli den 16 juni 1933 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Martts proposition till 
riksdagen med förslag till grunder för dyrtidstillägg 
tinder ecklesiastikåret 1933/1934 åt dels kyrkoherdar 
och komministrar i nyreglerade pastorat samt kon
traktsprostar och vissa extra ordinarie präster, dels 
ock innehavare av prästerliga emeritilöner.

Genom en den 10 februari 1933 dagtecknad, till lagutskott hänvisad pro
position, nr 115, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Majit 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för nämnda dag föreslagit riksdagen att godkänna de av 
föredragande departementschefen i protokollet förordade allmänna grunderna 
för beviljande av dyrtidstillägg under ecklesiastikåret 1933/1934 till de präst
män, som finnas omförmälda i lagen den 30 augusti 1918 (nr 724) angående 
krigstidsunderstöd åt präster i nyreglerade pastorat samt åt vissa extra ordi
narie präster och innehavare av prästerliga emeritilöner ävensom i lagen deli 
19 november 1920 (nr 844) angående dyrtidstillägg åt kontraktsprostar.

Beträffande det närmare innehållet av förenämnda allmänna grunder för be
viljande av dyrtidstillägg åt ifrågavarande prästmän får utskottet hänvisa till 
propositionen. Därav framgår bland annat, att procentuellt dyrtidstillägg till 
i tjänst varande prästmän skulle utgå, enligt en fast levnadskostnadsindex med 
indextalet 156, med 7 procent å ett maximibelopp av 8,400 kronor för år, samt 
att enligt samma index dyrtidstillägg till innehavare av emeritilöner skulle utgå 
med 12 procent.

Riksdagen har numera beslutat, att dyrtidstillägg beträffande befattnings
havare hörande under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna under budget
året 1933/1934 skola utgå, i vad avser indextalet, efter de av 1923 års riksdag 
fastställda grunder. Detta innebär, att dyrtidstillägg beträffande befattnings
havare med nyreglerad avlöning skola beräknas efter ett procenttal, lika med 
hälften av talet för levnadskostnadsökningen enligt socialstyrelsens index — 
därvid procenttalet i förekommande fall avjämnas till närmast lägre hela tal 
— minskad med 18 enheter.

Då dyrtidstiHäggen till de i tjänst varande prästmännen plägat utmätas 
3 enheter lägre än för statens befattningshavare med nyreglerad avlöning, böra 
dyrtidstilläggen till samma prästmän under ecklesiastikåret 1933/1934 utgå 
efter ett procenttal, lika nied hälften av talet för levnadskostnadsökningen en
ligt socialstyrelsens index —- därvid procenttalet i förekommande fall avjämnas 
till närmast lägre hela tal — minskad med 21 enheter.
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Det procenttal, efter vilket dyrtidstilläggen för innehavare av emeritilön 
skola utgå, understiger med 16 enheter hälften av talet för levnadskostnads
ökningen. Även i fråga om dessa personer bör talet för levnadskostnadsökningen 
— i stället för att såsom i propositionen föreslagits utgå efter en fix levnads- 
kostnadsindex — följa socialstyrelsens index.

I övrigt har utskottet icke funnit anledning till erinran mot propositionen.
På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte godkänna de av departementschefen för
ordade allmänna grunderna för beviljande av dyrtidstillägg un
der ecklesiastikåret 1933/1934 till de prästmän, som finnas om- 
förmälda i lagen den 30 augusti 1918 (nr 724) angående krigs- 
tidsunderstöd åt präster i nyreglerade pastorat samt åt vissa extra 
ordinarie präster och innehavare av prästerliga emeritilöner även
som i lagen den 19 november 1920 (nr 844) angående dyrtidstill- 
lägg åt kontraktsprostar, allt med de ändringar som föranledas av 
vad utskottet i ärendet anfört.

Stockholm den 16 juni 1933.
På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.
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Vid detta ärendes behandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Akerman, Anderson i Hägelåkra, Klefbeck, 

Larson i Lerdala, Svenson i Eskhult, Bissmark, Wagnsson och Forssell;
från andra kammaren: herrar Nilsson i Antnäs, Hedlund i Östersund, K. 4. 

Westman, Sjögren, Olsson i Rimforsa och Olsson i Mellerud, fröken Wellin samt 
herr Rosander.

Stockholm 1933. K. L. Beckmans Boktr.


